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Den svaga ekonomiska situationen återspeglas i en ökning av 
ungdomsarbetslösheten. Ökningen har särskilt gällt strukturell 
arbetslöshet bland unga, vilket försvårar deras etablering på 
arbetsmarknaden. I den tredje tilläggsbudgeten för år 2025 ingår ett 
anslag på 30 miljoner euro för att stödja sysselsättningen av unga. 
 
Syftet med rekryteringsstödet är att främja ungas sysselsättning på 
den privata arbetsmarknaden genom att tillfälligt minska 
rekryteringskostnaderna. Anslaget ska beviljas som statsunderstöd i 
enlighet med statsunderstödslagen. Understödet beviljas 
arbetskraftsmyndigheten, som vid beslut om användningen av 
understödet följer bestämmelserna i denna förordning, i 
statsunderstödslagen samt de villkor som anges i 
understödsbeslutet. 
 
Det beräknas att anslaget på 30 miljoner euro i tilläggsbudgeten ska 
räcka till för att sysselsätta cirka 3 300–4 400 unga under en period 
på sex månader under åren 2026–2027. 
 
Den regionala fördelningen av statsunderstödet ska baseras på 
arbetskraftsmyndighetens bedömning av antalet unga som kan 
sysselsättas inom området samt företagens beredskap och potential 
att anställa unga inom målgruppen. Eftersom det är fråga om en ny 
stödform och genomförandetiden är begränsad, är det möjligt att 
antalet sysselsatta unga blir mindre än beräknat. 
 
Arbetskraftsmyndigheten kan använda rekryteringsstödet om 
företaget förbinder sig att anställa en arbetslös person under 30 år 
för minst sex månader. En förutsättning för beviljande av 
statsunderstödet är att den arbetslösa unga personen är under 30 år 
vid tidpunkten för avtalet mellan arbetskraftsmyndigheten och 
företaget, och att personen har varit arbetslös i minst sex månader 
under de sju månader som omedelbart föregår avtalet. Ett undantag 
gäller unga under 30 år som endast har genomgått den 
grundläggande utbildningen. För dessa personer krävs vid 
avtalstidpunkten att de är under 30 år och har varit arbetslösa i minst 
tre månader. 
 
Den föreslagna förordningen skulle innehålla bestämmelser om 
understödets syfte, definitioner, typ av statsunderstöd, villkor för 
beviljande och användning, godtagbara kostnader, 
statsbidragsmyndighet, redovisning och rapportering av 
användningen samt ikraftträdande. 



 
Det föreslås att förordningen träder i kraft den 1 januari 2026 och 
gäller till den 31 december 2027. 
 
Utlåtandet ombeds lämnas senast den 23 november 2025. 
 
Borgå sysselsättningsområde anser att det är viktigt att stödja ungas 
sysselsättning. Enligt områdets uppfattning bör anvisningarna för 
stödformerna vara så tydliga och flexibla som möjligt för att på bästa 
sätt främja deras syfte. Det är dessutom ändamålsenligt att den 
byråkrati som hänför sig till stödet hålls på en så låg nivå som 
möjligt, så att den administrativa belastningen inte överstiger den 
sysselsättningseffekt som stödet medför. 
 
Näringsdirektör Duréault Elina 
 
Nämnden för sysselsättningsområdet beslutar att ge ovanstående 
utlåtande och bemyndigar sysselsättningschefen att vid behov 
komplettera det samt göra mindre justeringar. Paragrafen justeras 
genast. 
 
 
Beslut 
 
Nämnden för sysselsättningsområdet beslutade enhälligt att ge 
ovanstående utlåtande och bemyndigar sysselsättningschefen att 
vid behov komplettera det samt göra mindre justeringar. Paragrafen 
justerades genast. 
 
 


